
Kërkesat Profesionale dhe Administrative 
 
Kompania ofertuese duhet ti plotesoj këto kritere profesionale dhe administrative, për të 
dëshmuar se do ta përfundoj me përpikshmeri të lartë implementimin e projektit: 
 

1. Duhet të ketë së paku 3 teknik professional të certifikuar në nivelin ATP Hybrid IT 

2. Duhet të ketë së paku 1 teknik professional të certifikuar në nivelin ASE Hybrid IT 

3. Duhet të ketë së paku 1 teknik professional të certifikuar në nivelin MASE për Storage 

4. Duhet të ketë së paku 1 teknik të certifikuar në VMWare VCP Datacenter Virtualization 

5. Duhet të ketë së paku 2 teknik të certifikuar në MCSA dhe 2 teknik të certifikuar në 

MCSE (gjithsejt 4 teknik) 

6. Kompania duhet te jetë e certifikuar me ISO9001 për të dëshmuar që projekti do të 

menaxhohet konform standardeve të njohura ndërkombëtare 

7. Kompania duhet të jetë e certifikuar me ISO27001 për të dëshmuar që informacionet 

lidhur me projektin do të menaxhohen me sigurinë me të lartë. 

8. Kompania duhet të jetë partner i prodhuesit dhe duhet të dëshmoj që është nivel me i 

lartë se ai bazik, duke deshmuar që ka profesionalizmin e nevojshëm dhe stafin e 

certifikuar për të realizuar këtë project (kriteri minimal është që duhet të jetë Silver 

Partner apo i ngjajshëm) 

9. Kompania duhet të ketë se paku 3 projekte të njejta, (Furnizim dhe implementim me 

Server dhe Storage), duke I dëshmuar ato me kontrata.  


